ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 195/2023- SETOR DE PESSOAL

RATIFICA A PORTARIA Nº 195/2022 DE 28 DE
FEVEREIRO DE 2022, QUE NOMEOU A PROFESSORA
MUNICIPAL SENHORA TÂNIA GORETE RIETH PARA A
FUNÇÃO GRATIFICADA DE VICE - DIRETOR DE
ESCOLA II – FG 02, ATENDENDO AO DECRETO Nº 99,
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 E AO EDITAL DE
CERTIFICAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO OU
FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR DE ESCOLA Nº
08/2023.
_____________________________________

João Edécio Graef, Prefeito Municipal de Independência,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
e nos termos do Art. 37 § 1º Inciso V da Lei Municipal n.º
2327/2012 de 05/04/2012, atendendo ao Decreto nº 99, de 13
de setembro de 2022, e o Edital de certificação para o cargo em
comissão ou função gratificada de Diretor de Escola nº
08/2023, NOMEIA a Sr.ª TÂNIA GORETE RIETH,
Professora Municipal, 22 horas semanais, Nível 2, Classe “D”
Matrícula nº. 1168, Regime Estatutário, para a Função
Gratificada de VICE-DIRETOR DE ESCOLA II – FG-02,
turno vespertino, da Escola Municipal de Educação Infantil
Lar da Criança, a contar de 21 de março de 2023, conforme
Ordem de Serviço nº 41/2023. A presente Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Independência, RS, 21 de março de 2023.

JOÃO EDECIO GRAEF
Prefeito Municipal

ADEMIR MATIELLI
Secretário de Administração

Registre-se e Publique-se

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:DEBB33A4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 29/03/2023. Edição 3539
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/